СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

22 марта 2022 года № 63/4

Об утверждении плана дополнительных

мероприятий по социально-экономическому

развитию района на 2022 год за счет экономии средств,

выделенных на социально-экономическое развитие

района за 2021 год

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,

постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О

дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию

районов города Москвы»,   Уставом муниципального округа Обручевский в

городе Москве и принимая во внимание согласование проекта решения главой

управы Обручевского района, Совет депутатов решил:

1. Утвердить план дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию района на 2022 год за счет экономии средств,

выделенных на социально-экономическое развитие района за 2021 год, согласно

приложению.

2. Главе управы Обручевского района города Москвы обеспечить

реализацию плана дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1

настоящего решения за счет экономии средств, выделенных на социально-

экономическое развитие района за предыдущие годы.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного

административного округа города Москвы, управу Обручевского района города

Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте:

www.obruchevskiy.org.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Обручевский Андреева С.В.

Глава муниципального

округа Обручевский                                                                               С.В. Андреев

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Обручевский

от 22 марта 2022 года № 63/4

План дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию районов на 2022 год

за счет экономии средств, выделенных на социально-экономическое развитие района за 2021 год

  Адрес объекта
Конкретные

мероприятия
Виды работ Объем Ед. измерения  Затраты, руб.

1
ул. Новаторов д.4,

к.4, кв. 333

Ремонт квартиры

Участника ВОВ

Подготовительные

работы
0,1=10/100 кв.м 3 151,60

Ремонт комнаты
1 эркерное окно

1 окно

1м56см х 96см х

96см х 96см

1м57см х 1м

59см

79 792,99

Ремонт балкона 2 окна
1м45см х 2м16см

1м45см х 1м
55 175,17

   Вывоз мусора 0,32 т 584,12

ИТОГО по объекту
166 444,66

(с НДС 20%)

2
ул. Новаторов д.4,

к.3, кв.15

Ремонт квартиры

Участника ВОВ

Подготовительные

работы
0,255=(9,5+5=8=3)/100 кв.м  1 850,10

Ремонт кухни

9,5  кв.м 77 514,92

Ремонт балкона

5  кв.м 72 690,47

Ремонт коридора 8  кв.м 24 109,72

Ремонт ванной комнаты 3  кв.м 24 440,06

Вывоз мусора 0,2 т 365,08

ИТОГО по объекту
241 164,42

(с НДС 20%)

ул. Академика

Челомея, д.6, кв.85

Ремонт квартиры

детям-сиротам

Подготовительные

работы
0,415=(10+3,5+8+20)/100 кв.м 2 683,83

3

Ремонт кухни 10  кв.м 48 665,57

Ремонт комнаты 20  кв.м 90 561,27

Ремонт коридора 8  кв.м 52 372,94

Ремонт ванной комнаты 3,5  кв.м 73 925,71

Вывоз мусора 1,2 т 2 190,44

ИТОГО по объекту 324 479,71

(с НДС 20%)

4

ул. Новаторов д.4,

к.5

Оснащение нежилого

помещения ГБУ

«Центра досуга и

спорта

«Обручевский»

Закупка спортивного

инвентаря

128

шт.

1 414 000

Закупка звукового

оборудования
57 шт. 1 286 000

Закупка мебели для

персонала и

посетителей

149 шт. 3 300 000

Закупка оргтехники  14 шт. 660 000

Закупка

информационных

стендов

8 шт. 247 000

Закупка предметов

личной гигиены
28 шт.  200 000

Закупка огнетушителей 25 шт. 75 000

ИТОГО по объекту 7 182 000

ИТОГО:  7 914 088,79